兵放技ニュース           令和６年７月１日発行

1

令和6年6月16日(日)13：30より神戸市中央区文化センターにて第122回通常総会が執り行

われた。

議案は下記の通り。

１．令和5年度庶務報告

２．令和5年度事業報告

３．令和5年度決算の承認・貸借対照表及び正味財産増減計算書等の承認について

４．令和5年度監査報告

５．定款の変更について

総会に先立ち日本診療放射線技師会地域功労表彰・兵庫県放射線技師会永年在籍感謝表彰・兵

庫県放射線技師会功労表彰について、表彰の儀が執り行われた。総会では、後藤会長による会長

挨拶に続き、上記の報告がなされ、審議の後、各議案について採決がなされた。1～4 号議案は全

員賛成をもって承認された（会員数1,296名中、出席者数31名、委任状による出席者数662名、

計693名）。5号議案の定款の変更については、会員数の 3分の 2以上の出席がなかったため見

送りとなった。

（公社）兵庫県放射線技師会 第１２２回通常総会 報告

No.487

兵放技ニュース
公益社団法人 兵庫県放射線技師会

神戸市中央区元町通  ５-２-３-１０１１

ＴＥＬ ： ０７８-３５１-５１７２

ＦＡＸ ： ０７８-３５１-２３０９

http://www.hyogo-rt.org/

発 行 者／後藤 吉弘

編集責任者／阪本 正行

                              兵放技ニュース           令和６年７月１日発行

2

総会に先立ち、令和6年6月16日（日）10：00～支部連

絡協議会が開催された。

最初に後藤会長より日本診療放射線技師会の動向の報

告と令和5年度の事業報告がなされた。

また、各理事から常任委員会の報告・連絡事項の後、各

支部長からの報告があった。

兵庫県放射線技師会学術大会の開催場所などの意見交

換が行われた。

新入会員の歓迎と会員相互の交流を深めることを主な目

的として開催しております本交流会について、下記のとおり

開催することになりました。職場の新人や若手技師などを

お誘い合わせいただき、たくさんの参加をお待ちしておりま

す。

日 時： 令和6年7月6日(土)17：45受付開始

17：45 現地集合・受付開始

18：00 交流会開会

20：00 閉会・後片付け

場 所： 「大蔵海岸ＢＢＱ ＺＡＺＡＺＡ」

明石市大蔵海岸通1丁目 TEL 078-913-3009

交通手段：

①電車で来られる方：最寄駅「ＪＲ朝霧駅」下車徒歩3分

②自家用車で来られる方：第二神明道路大蔵谷インター

より車で約10分

徒歩1分圏に明石市営東駐車場あり（有料100円／1時間）

雨天の場合： 雨天決行（屋根付きバーベキュー場です）

申込期限： 令和6年6月21日（金）

申込方法： 人数を把握したいので下記申込先まで電話

又は電子メールで連絡下さい。

申込・お問合せ先：

兵庫県立はりま姫路総合医療センター放射線部

小田 敏彦

TEL 079-289-5080 内線4160

MAIL： kyou.ryou1218@gmail.com

公益社団法人兵庫県放射線技師会事務所

TEL 078-351-5172

6月9日（日）予定していた第44回支部対抗ソフトボール

大会は当日の降水確率が高いため前日に中止としました。

コロナ禍を含め5年ぶりに開催する予定でしたが昨年に続

き雨天中止となり残念でした。また来年参加よろしくお願い

致します。

厚生理事 小田 敏彦

今年も電離箱式サーベイメータの比較校正方法を理解す

る目的で、講義 8/2 と実習 8/3 の勉強会を行います。2

日間に渡りますが、講義はwebセミナーで行います。また、

実習は京都で現地参加(先着25名まで)していただきます。

実習当日は皆様の施設にある校正線量計がありましたら

ご持参いただき、機器の校正をして頂きます。近年、申し

込みが増加しておりますので早期の登録をお願いします。

厚生委員会

第４４回支部対抗ソフトボール大会 報告

厚生委員会

第３２回新入会員歓迎交流会のご案内

令和６年度 支部連絡協議会報告

電離箱式サーベイメータ校正理論に関する

講義と校正実習のご案内

                              兵放技ニュース           令和６年７月１日発行

3

（8/3に実習に参加される方は、8/2のwebでの講義にも

ご参加ください。）

講義日：

令和6年8月2日（金）19:00～19:40（入室開始18:45）

場所： Webセミナー（ZOOM使用）

参加費： 無料

対象： 兵庫県放射線技師会会員のみ

〔司会〕 姫路赤十字病院 放射線技術部 岩見 守人

内 容： 校正理論に関する講義

      放射線被ばくの測定の意義について

電離箱式サーベイメータの校正理論について

京都医療科学大学 放射線技術科 赤澤先生

（講義は事前登録制）申し込みは下記の URLか QR コード

からお願いします。

参加登録用URL

https://us02web.zoom.us/webinar/register/WN_A_RaA

wMnQsGEa6MVV37RUA

参加方法：申し込み後に届いたメールよりご視聴ください。

当日の始まる前まで登録可能となっております。

＊申し込み時には所属と日本診療放射線技師会の会員

番号をご記入ください。こちらからカウント申請させていた

だきます。尚、記入されていない場合はカウント申請でき

ませんのでご了承ください。

実習日： 令和6年8月3日（土）10：00～15：00

場所： 京都医療科学大学 1号館2階 現地集合

参加費： 無料（先着25名）

対象： 兵庫県放射線技師会会員のみ

内容： 校正理論に関する講義と校正実習

10：00～ 電離箱式サーベイメータの校正実習

京都医療科学大学 放射線技術科 赤澤先生

講義に参加登録された方には、こちらから実習用の線量

計のエクセルシートをお送りします。仕様・型番等をご記入

後、返信をお願いします。

また、実習当日は参加者の方々に各自の校正時以外にも

お手伝いをお願いします。そして、校正する機器の順番は、

実験室に持ってきた順になりますが、ラドカルタイプは最

後になります。ご協力のほど、よろしくお願いいたします。

その他、不明な点がありましたら、下記まで連絡をお願い

します。

問い合わせ先： 姫路赤十字病院 放射線技術部

技師長 岩見 守人

MAIL： morihito585@gmail.com

今年度は淡路支部の協力のもと学術大会を開催致します。

会員の皆様の発表演題を募集します。日ごろの研究の成

果や業務検討の成果を発表して頂ければと考えます。皆

様の応募を心からお待ちしております。

大会テーマ： 『新たな価値との融合』

演題募集： 一般演題

演題募集期間： 令和6年9月20日締切

申込み方法： 前抄録としてワード形式Ａ4サイズ1枚を下

記の方法にて申し込んで下さい。抄録原稿の書式につい

ては下記の【抄録原稿の書式】をご覧ください。

《メール》MAIL： gakujutsu25th@yahoo.co.jp

第３４回兵庫県放射線技師会学術大会

演題募集

                              兵放技ニュース           令和６年７月１日発行

4

【抄録原稿の書式】

１） Ａ４版ワープロ入力（MS office Word2010以降でお願

いします）。

２） 原稿は800～1000字程度、横書き入力。図等がある

場合は1ページに収まるよう調整してください。

３） 余白は、上 35ｍｍ、下 30ｍｍ、右 30ｍｍ、左 30ｍｍ

でお願いします。

４） 本文は明朝体 10.5ｐｔを使用し、英数字は半角ｔｉｍｅｓ

系（望ましい）もしくはＣｅｎｔｕｒｙを使用してください。

５） 句読点は、「、」と「。」を使用。

６） 上段に、中央揃で、題名、演者の施設、氏名（ふりが

な：演者のみ）を書いてください。題名のみ 12ｐｔ太字にし

てください。（出来るだけ、ご発表内容がわかるようにお願

いします。）

７） 演題区分

第 1 回日本放射線医療技術学術大会の演題区分に準じ

ます。サイトを参照し発表区分をメール本文内に記して下

さい。（例：研究・人を対象とした）

https://www.linkage-okinawa.co.jp/jcrtm2024/abstrac

t.html

日 時： 令和6年１2月８日（日）10：00～16：00（予定）

場 所： 洲本商工会議所

洲本市経済交流センター大ホールA

      Ｗｅｂ配信も予定しております

お問い合わせ： 兵庫医科大学病院 放射線技術部

酒井 敏行

ＴＥＬ 0798-45-6259  MAIL： tsakai@hyo-med.ac.jp

７月パスワード

「         」
兵庫県放射線技師会HP
http://www.hyogo-rt.org/

会員専用サイトでは、読影セミナーでご講演いただきまし

たプレゼンデータを公開しています。

その他、給与実態調査のアンケート結果や診療報酬改定

に関する情報も掲載しています。

「今月のパスワード」を入力して、会員専用サイトへログイン

してください。

梅雨入りが遅れ、夏の暑さも同時に舞い込んだ気候となり、

体調管理に気を遣いますね。

さて、下記の要項で神戸西支部研修会を開催いたします。

当支部では X 線撮影技術を取り上げ、多くの撮影手技を

学んできましたが、今回は画像出力時の処理技術をお話

しいただきます。まさに、明日から使える!! 臨床現場で大

いに役立つ内容となっておりますので、多数のご参加をお

待ちしております。

基調講演1

 「富士フイルムの画像形成について

～FPDの特徴と画像の特徴について～」

講 師：富士フイルムメディカル株式会社 MS事業部

東 慎之介 様

基調講演2

 「撮影業務の「知りたい」が見えてくる

～ASSISTA Management RADのご紹介」

講 師：富士フイルムメディカル株式会社

サービス&サポート事業部 音揃 慎一 様

特別講演

「骨関節のX線撮影に適した画像処理」

講 師：社会医療法人社団 大和会 東大和病院

 放射線室 鈴木 堅三 先生

～講師からのメッセージ～

今回、一般撮影の画像処理についてお話をさせていただ

きますが、ヒストグラムなど理論的なお話ではなく、私が臨

床現場での使用経験から得た実際に使用している画像処

理パラメータについてお話しさせていただきます。実際の

X 線画像を見ながら、階調処理、エッジ強調処理(マルチ

周波数処理)、濃度圧縮処理(ダイナミックレンジ圧縮処

理)などの処理の違いなど中心に解説させていただきます。

普段、業務を行っていて、「もっとここを描出したい！ここを

情報委員会
会員専用サイトへのログインパスワード

神戸西支部

第２３回神戸西支部研修会のお知らせ

                              兵放技ニュース           令和６年７月１日発行

5

見やすくしたい！」など、骨関節と軟部組織に適したパラメ

ータをご紹介致しますので、整形領域の一般撮影ならで

はのお悩みがある方に、是非ご参加いただきたいです!!

日 時： 令和6年7月20日（土）14：00～16：00

会 場： 兵庫区文化センター

（旧 神戸市立兵庫勤労市民センター） 第3会議室

     JR兵庫駅北 TEL 078-576-0981

会 費： 会員無料 非会員1,000円 学生：無料

お問い合わせ： こやまクリニック 画像技術科 田上修二

TEL 078-581-1123 MAIL：tagami-s@hokuto-hp.or.jp

皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し

上げます。日頃は東播支部活動にご理解ご協力を賜り誠

に有難うございます。

今回も、引き続き Web（Zoom）にて下記のとおり勉強会

を開催させていただきます。多くの皆様の参加をお待ちし

ております。

日 時： 令和6年7月25日（木）18:00～19:30

（入室開始17:30）

参加費： 無料

〔司会進行〕 大久保病院 内藤 祐介

〔支部長挨拶〕(18:00～18:05)

兵庫県立 加古川医療センター 梅宮 清

内 容：（18:05～）

1．大久保病院での大腸CT検査の実態

       大久保病院 放射線科 川嶋 咲由

2．脳脊髄液漏出症(減少症)の現状

   ～診療放射線技師に必要な知識とは～

     明舞中央病院 放射線科 半蔀 英敏

（事前登録制）申し込みは下記の URL か QR コードからお

願いします。

参加登録用URL：

https://us02web.zoom.us/we

binar/register/WN_SBGYqriSQ

myKDbWHdSQ3mA

参加方法：申し込み後に届いたメールよりご視聴ください。

当日の参加は 17時半から入室可能です。

当日の始まる前まで登録可能となっております。

＊申し込み時には所属と日本診療放射線技師会の会員

番号をご記入ください。こちらからカウント申請させていた

だきます。尚、記入されていない場合はカウント申請でき

ませんのでご了承ください。

問い合わせ先： 大久保病院 放射線科 内藤 祐介

MAIL： yusuke09230419@yahoo.co.jp

令和6年度1回目のWebセミナーを開催いたします。今

回のテーマはマンモグラフィです。

マンモグラフィの基礎からマンモトーム生検まで様々な症

例を含め、ご講演をしていただきます。皆様のスキルアッ

プにつながる機会になればと思います。

ご多忙のことと存じますが、皆様のご参加をお待ちしており

ます。

日 時： 令和6年8月14日（水）18：30～20：30

会 費： 無料

定 員： 300名

（定員に達した場合ご参加いただけないことがあります）

【プログラム】

支部長挨拶           兵庫県病院局 阿部 大佑

講演内容

・乳房撮影基礎

1．マンモグラフィを理解するための解剖と基礎知識

社会医療法人 中央会 尼崎中央病院

 画像診断部門 表谷 早紀

・マンモトーム生検

1．未定

兵庫医科大学病院 放射線技術部 二之宮 琴香

2．未定

兵庫県立尼崎総合医療センター 放射線部 森 悠理子

3．当院におけるトモシンセシスガイド下生検

兵庫県立西宮病院 放射線部 田島 美香

参加登録用の URL・QR コードは、来月分(8 月)のシャウカ

ステンに掲載いたします。

東播支部

第１８１回東播支部勉強会のご案内

令和６年度 第１回阪神支部

Webセミナーのお知らせ

                              兵放技ニュース           令和６年７月１日発行

6

問合せ： 兵庫県病院局 阿部 大佑

MAIL： daisukeabe1230@gmail.com

尼崎中央病院 画像診断部門 鎌田 照哲

MAIL： teruaki_kamata@yahoo.co.jp

明和病院 放射線部 杉本 敦洋

MAIL： atuhiro0723＠yahoo.co.jp

医療経営学を土台にして発展的に放射線技師のマネジメ

ントを研究することを目標とする。未だ確立していない医療

機関の放射線技師によるマネジメントと経営学の探究をお

こなうとともに、同時に実際の医療機関経営のための基盤

知識となるよう理論と実践の統合を目指します。

開催日：第2火曜日（次回8月13日）

日 時： 令和6年7月9日（火）17：45〜18：30

会 場： Web

会 費： 会員、非会員 共に無料

テーマ： 組織行動学

内 容：

１．「組織の中の個人 第６章」

講義担当：神戸市立医療センター西民病院 名定主査

参考図書：「組織行動のマネジメント」

スティーブン P.ロビンス 著者 ダイヤモンド社

(事前登録制)

ご参加いただける方は、下記の QR コードから事前登録に

協力ください。

問い合わせ：

神戸市立医療センター 西市民病院 放射線技術部 酒井

TEL 078-576-5251（PHS4405）

MAIL： S.SAKAI@kcho.jp

遅入りの梅雨により、気温の高いじめじめとした日が続いて

います。早く終わると良いのですが…体調崩さぬよう梅雨

型熱中症にも注意してゆきましょうね。さて、今回は特別

講演会を開催いたします。以前、神戸頭部研究会世話人

として活躍し、現在は九州地方の MRI 研究会代表世話人

としてご活躍されている、メディポリス国際陽子線治療セン

ターへご勤務の戸川憲二氏より、メディア等で話題の陽子

線治療についてお話しいただきます。頭頚部腫瘍におけ

る陽子線治療効果および MRI画像との関わり、さらに保険

適用やこれからの陽子線治療の展望に至るまで、幅広い

ご講演を予定しております。また、大西脳神経外科病院放

射線科の佐藤直隆氏より最近導入したキャノン製 MRI 装

置の使用経験を臨床に即して解説いただきます。更に、

キャノンメディカルシステムズ株式会社より最新の MRI 画

像診断装置と臨床での有用性について、情報提供と合わ

せてご発表していただきます。この度も新たな知見と臨床

に役立つ、興味ある内容となっています。お誘いあわせの

うえ、多数のご参加を心よりお待ちしております。

（田上修二）

題 目：

演 題１

「最新トピックスのご紹介～頭部領域を中心に～」

キャノンメディカルシステムズ株式会社 関西支部

営業推進部 MRI担当 グループ長  林 宏行 氏

演 題２

「頭頚部領域におけるキャノン社製1.5T MRIの使用経験」

大西脳神経外科病院 医療技術部副部長 佐藤 直隆 氏

特別講演

「頭頚部における陽子線治療の現状とMR画像との関わり」

メディポリス国際陽子線治療センター陽子線技術科

 科長 戸川憲二 氏

（元神戸頭部研究会世話人）

日 時： 令和6年7月13日（土）14：30～16：30

会 場： 神戸市兵庫区文化センター 講習会室

（JR兵庫駅北側すぐ）

会 費： 会員・会員以外：500円  学生：無料

事務局： 社会医療法人 榮昌会吉田病院 放射線科

        神戸頭部研究会 世話人代表  森 勇樹

TEL 078-576-2773 / FAX 078-577-2792

放射線管理者マネジメント研究会

第４回 講演会

第３３４回神戸頭部研究会

夏の特別講演会ご案内

                              兵放技ニュース           令和６年７月１日発行

7

向暑の候、皆様におかれましてはますますご清栄のこ

ととお慶び申し上げます。

下記の内容にて神戸市立医療センター西市民病院オ

ープンカンファレンスを開催いたします。

今回は「一般撮影検査のアップデート」と題し、診療放射

線技師、整形外科医の立場より講演を頂く予定です。

ご多忙とは存じますが、万障お繰り合わせの上ご出席

賜りますようお願い申し上げます。

日 時： 令和6年7月18日(木)18：00～19：00

場 所： 神戸市立医療センター西市民病院

北館3階 講義室

（病院正面玄関すぐのエレベーターで3階まで上がってください）

内 容：

「膝関節ルーティーン撮影」

神戸市立医療センター西市民病院 放射線技術部

谷口 功太 技師

「脊椎疾患についてレントゲンで分かること」

神戸市立医療センター西市民病院 整形外科医長

 山根 逸郎 先生

お問い合わせ： 神戸市立医療センター西市民病院

放射線技術部 山之内 真也

              TEL 078-576-5251（代表）

盛夏の候、皆様におかれましては、ますますご清栄のこと

とお慶び申し上げます。

さて、第 35 回兵庫放射線治療研究会を下記の通り開催

いたします。今回のテーマは『タスクシフトの現状とこれか

らの人材育成について』についてです。久々の現地開催

（ハイブリッド）にて皆様と一緒に学んでいきたいと思います。

お誘い合わせのうえ、是非ご参加いただきますようよろしく

お願いいたします。

日 時: 令和6年8月23日(金) 19：00～20：30

開 催: 現地（福利厚生棟4F 神緑会館記念ホールB）

ならびにオンライン（Microsoft Teams ウェビナー（URL 次

号掲載予定））

プログラム

19：00～ 開会の挨拶

  （司会進行：尼崎総合医療センター 二ノ丸 雄也氏）

19：05〜19：20 新しい皮膚マークの臨床経験【仮】

 （神戸市立医療センター中央市民病院 田邊 裕朗氏）

19：20〜19：35 「当院における IGRTの現状」【仮】

（神戸大学医学部付属病院 古門 裕樹氏）

19：35～19：50 「叢書(40)「実践 IGRT」を受けた

当センターのタスクシフト」【仮】

（尼崎総合医療センター 演者未定）

～（休憩、時間調整）～

19：55〜20：05 （10 分） 「当社製品紹介と精度管理に

ついて」【仮】 （竹中オプトニック株式会社 中坪 央匡氏）

20：05〜20：20（15 分） 「当院の放射線治療部門での新

人教育（人財育成）について」【仮】

（姫路医療センター 大西 孝志氏）

20：20〜20：30 総合討論

20：30〜20：35 閉会の挨拶  （代表世話人 岡田 亘）

（担当世話人）

神戸大学医学部附属病院 宮本 昌宜

兵庫県立尼崎総合医療センター 二ノ丸 雄也

姫路医療センター 大西 孝志

日 時： 令和6年9月14日（土）14:00～16:50

開催方法： LIVE配信

参加費： 500円（Payventによる参加登録）

参加登録URL及びQRコード：

https://app.payvent.net/embedded_forms/show/66415

7ff6aef20267db71138

参加申込期間：令和6年8月1日（木）～9月6日（金）

日本救急撮影技師認定機構対象セミナー 2 単位

※その他詳細については HPをご確認ください

（http://kinkiqqsatsueiseminar.kenkyuukai.jp）.

第２８回近畿救急撮影セミナー

第３５回兵庫放射線治療研究会のご案内

神戸市立医療センター西市民病院

オープンカンファレンス

                              兵放技ニュース           令和６年７月１日発行

8

【 兵庫県放射線技師会事務所について 】

対応時間は月～金 の１０：００～１６：３０ です。

時間厳守およびおかけ間違いのないようお願いし

ます。      TEL ０７８-３５１-５１７２

問い合わせは kinkiqq99@gmail.com（神戸赤十字病院 放

射線科部内 宮安まで）

全体テーマ

「知って役立つ小児救急撮影～最適な撮影を求めて～」

14：00～14：05 開会の挨拶＆注意事項ならびに運用説明

1．14：05～14：35 情報提供

座長：堺市立総合医療センター 中西 健 先生

「シーメンスCT最新情報提供～Dual Source CTおよび

Photon-counting CTにおける小児撮影～」

  シーメンスヘルスケア株式会社ダイアグノスティック

イメージング事業本部CT事業部 内田 雄己 先生

教育講演：小児撮影の実際

2．14：35～15：05 講演1

座長：大阪赤十字病院 加賀 久喜 先生

「当院の小児救急撮影について」

兵庫県立こども病院 放射線部 主任 前田 貴彦 先生

3．15：05～15：35 講演2

座長：地域医療振興協会 市立奈良病院 肥後谷 瞬 先生

「救急現場での小児撮影について」

社会医療法人愛仁会 高槻病院 放射線診断科

主任 渡辺 博也 先生

休憩（10分）

4．15：45～16：45 特別講演

座長：大阪大学医学部附属病院 東 丈雄 先生

「小児急性期医療における救急撮影の重要性」

兵庫県立こども病院 小児救命救急センター

小児集中治療科部長 黒澤 寛史 先生

16:45～16:50 閉会の挨拶

本年も日本診療放射線技師会・兵庫県放射線技師会一

括の払込票が皆様のお手元に届いているかと存じます。

本会は皆様の会費によって運営されています。会費納

入期限は毎年９月３０日となっておりますが、スムーズな

会務運営のため、できる限り早期での会費納入にご協力

いただきますよう、お願いいたします。

≪ 求 人 情 報 ≫

詳細ご希望の方は兵庫県放射線技師会事務所まで

○北播磨総合医療センター

所在地 小野市市場町926-250

求人内容 正規職員・嘱託職員

○神戸医療福祉センターにこにこハウス

所在地 神戸市北区しあわせの村1-9
求人内容 正規職員

○加東市民病院

所在地 加東市家原85

求人内容 正規職員

○兵庫県立西宮病院

所在地 西宮市六湛寺町13-9

求人内容 パート職員

○兵庫県立こども病院

所在地 神戸市中央区港島南町1丁目6-7

求人内容 パート職員

○東宝塚さとう病院

所在地 宝塚市長尾町2-1

求人内容 パート職員

○兵庫県立リハビリテーション西播磨病院

所在地 たつの市新宮町光都1丁目7-1

求人内容 正規職員

応募締切日7/11（木）

○JCHO 独立行政法人地域医療機能推進機構 西日本地区病院

求人内容 正規職員

応募締切日8/25（日）

会費納入状況 （令和６年６月１０日現在）
会 員 数 ： １，２９６名

会費納入率 ： ５４．４８％

会費未納者数 ： ５９０名

                              兵放技ニュース           令和６年７月１日発行

9

          < ７月スケジュール >

< ８月スケジュール >

７/１ （月）

７/２ （火）

７/３ （水）

７/４ （木）

７/５ （金） 第１７回臨床学術講演会

７/６ （土）
第３２回新入会員歓迎交流会

東播支部ゴルフ大会

７/７ （日）

７/８ （月）

７/９ （火） 放射線管理者マネジメント研究会 第４回講演会

７/１０ （水）

７/１１ （木）

７/１２ （金）

７/１３ （土）
組織委員会 フレッシャーズセミナー
第３３４回神戸頭部研究会 夏の特別講演会

７/１４ （日）

７/１５ （月）

７/１６ （火）

７/１７ （水）

７/１８ （木） 神戸市立医療センター西市民病院オープンカンファレンス

７/１９ （金）

７/２０ （土）
第２３回神戸西支部研修会

告示研修（西神戸医療センター 地域医療ホール）

７/２１ （日） 告示研修（西神戸医療センター 地域医療ホール）

７/２２ （月）

７/２３ （火）

７/２４ （水）

７/２５ （木） 第１８１回東播支部勉強会

７/２６ （金）

７/２７ （土）

７/２８ （日）

７/２９ （月）

７/３０ （火）

７/３１ （水）

８/１ （木）

８/２ （金） 電離箱式サーベイメータ校正理論に関する講義

８/３ （土） 電離箱式サーベイメータ比較校正実習

８/４ （日）

８/５ （月）

８/６ （火）

８/７ （水）

８/８ （木）

８/９ （金）

８/１０ （土）

８/１１ （日）

８/１２ （月）

８/１３ （火）

８/１４ （水） 令和６年度 第１回阪神支部Webセミナー

８/１５ （木）

８/１６ （金）

８/１７ （土）

８/１８ （日）

８/１９ （月）

８/２０ （火）

８/２１ （水）

８/２２ （木）

８/２３ （金） 第３５回兵庫放射線治療研究会

８/２４ （土） 告示研修（兵庫医科大学病院）

８/２５ （日） 告示研修（兵庫医科大学病院）

８/２６ （月）

８/２７ （火）

８/２８ （水）

８/２９ （木）

８/３０ （金）

８/３１ （土）

                              兵放技ニュース           令和６年７月１日発行

10

庶 務 報 告
《新入会員》

《再入会員》

《転入会員》

《転出会員》

《県内異動》

《施設 名称・所在地・電話番号等変更》

（姓名変更）

                              兵放技ニュース           令和６年７月１日発行

11

総会議案書について、今年度になってから承認された退会者がいますので、年度末報告から変更

がありました。訂正して報告します。

令和 5年度庶務報告

会員異動状況報告

種  別 年度当初会員数
年間異動状況

年度末会員数
増 減

正 会 員 １，２７７ ８６ ７７ １，２８６

名誉会員      ４ ０ ０ ４

合   計 １，２８１ ８６ ７７ １，２９０

増減の内訳

年度当初会員数
増 減

年度末会員数
新入会 再入会 転入 復籍 転出 退会 除籍

１，２８１ ６４ ６ １６ ０ １２ ５４ １１ １，２９０

支部別会員数

支 部 名 阪 神 神戸東 神戸西 淡 路 東 播 西 播 丹 有 但 馬 合 計

年度当初 ２９８ ２４７ １８９ ３８ ２４０ ２１９ ０ ５０ １，２８１

年 度 末 ３０５ ２４７ １９７ ３７ ２３３ ２２０ ０ ５１ １，２９０

                              兵放技ニュース           令和６年７月１日発行

12

ニュース原稿等の宛先

ニュース・ご意見は、下記いずれかの方法でお送りください。

FAXご利用の方は送信元の FAX番号並びに送信者氏名の記入をお願いします。

なお、電子メールをご利用の方は、悪質なウィルスメールとの鑑別のため、お手数ですが件名の一部に

「シャウカステン○月号」の記入をお願いいたします。

（不明なメールに関しては、開封せずに消去することがあります。）

                 ◎ 原稿締切日は 前月の第３木曜日です。厳守ください。

E-mail：hyogoradiotech@gmail.com (添付ﾌｧｲﾙ形式 Microsoft Word)

FAX：078-351-2309 （兵庫県放射線技師会事務所宛）

郵送：〒659-0034 芦屋市陽光町3-84 芦屋クリニック のぞみ 阪本 正行宛